Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1410/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal
de Santa Bárbara d’Oeste/SP, que
proceda a estudos para instalação de
toldo na lavanderia da EMEI Profª Eny
Carvalho de Andrade, localizado na Rua
Finlândia, 111 – Jd. Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que
seja realizado estudos para a instalação de toldo na lavanderia da EMEI Profª Eny
Carvalho de Andrade localizado na Rua Finlândia, 111 – Jd. Europa.

Justificativa:

Em visita à escola, verificamos a necessidade de toldo na lavanderia da

escola, pois não há cobertura e nos dias de chuva, não é possível utilizar o tanque e
em dias de sol muito quente traz transtornos para as profissionais que ali atuam.

A instalação de toldo traria benefícios ao trabalho destas profissionais.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Abril de 2019.

Marcos Antônio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-